



# BUAB

Avrupa Birliđi Uygulama ve  
Arařtırma Merkezi

## BÜAB AVRUPA BİRLİĐİ BÜLTENİ

Sayı: 90 21-27 Mart 2022

---

**Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ**

---

### 1. AB'DEN BOSNA-HERSEK AÇIKLAMASI

AB, Bosna-Hersek'in siyasi liderleri arasında devam eden anayasa ve seçim reformu süreçleriyle ilgili bir açıklamada bulundu. AB Dışışleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, yakın zamanda gerçekleřtirdiđi Bosna-Hersek ziyaretine de atıfta bulunarak, tarafları bazı konularda uzlařtırmak için girişimlerde bulduklarını belirtti. Borrell; henüz meclise sunulacak yasa ve kanun taslakları üzerine bir uzlařımın sağlanamadığını, özellikle seçimler ile ilgili deđişikliđin AB üyeliđi için önemli bir kriter olduğunu ve AB standartlarına uygun bir düzenlemenin yapılması gerektiğini belirtti. Rusya'nın Ukrayna'yı işgalinin yarattığı güvenlik sorununun Batı Balkanları da etkileyebileceğini ifade eden Yüksek Temsilci Borrell; Bosna Hersek liderlerinin kamuoyunun istek ve arzularına uygun hareket etmesi gerektiğini ve bu bağlamda liderlerin ülkelerinin birliđini, toprak bütünlüğünü ve egemenliğini koruma sorumluluđu olduğunu da hatırlattı.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 21 Mart 2022

European External Action Service (21.03.2022) "Bosnia and Herzegovina: Statement by the Spokesperson on constitutional and electoral reforms", Eriřim adresi: [https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/113174/bosnia-and-herzegovina-statement-spokesperson-constitutional-and-electoral-reforms\\_en](https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/113174/bosnia-and-herzegovina-statement-spokesperson-constitutional-and-electoral-reforms_en)

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

### 2. AB'DEN IRKÇILIKLA MÜCADELE AÇIKLAMASI

AB Dışışleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, 21 Mart Uluslararası Irk Ayrımcılıđıyla Mücadele Günü vesilesiyle bir açıklamada bulundu. Borrell konuşmasında, Rusya'nın uluslararası insancıl hukuk ve silahlı çatışmalar hukukuna aykırı olarak bařlattığı Ukrayna işgaline de deđindi. Yüksek Temsilci AB'nin ayrımcılık, yabancı düşmanlığı ve

hoşgörüsüzlüklere karşı olduğunu, yakın bir zamanda daha önce gerçekleştirilen Irkçılık Karşıtı Zirvenin ikincisinin düzenleneceği bilgisini de kamuoyuyla paylaştı.

Borrell ayrıca ırkçılık ile mücadelede gençlere büyük bir sorumluluk düştüğünü de hatırlattı. AB hukukunun daha iyi uygulanması, adil polislik ve azınlık gruplarının korunmasına ilişkin düzenlemelerin sürdürüldüğünü vurgulayan Yüksek Temsilci, nefret ve ırkçılık içeren söylemlere yönelik cezai yaptırımların kapsamının genişletileceğini de duyurdu.

AB Zirvesi, 21 Mart 2022

Council Of Europe Union, (21.03.2022) “International Day for the Elimination of Racial Discrimination, 21 March 2022: Declaration by the High Representative on behalf of the EU”, Erişim adresi: <https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/03/21/international-day-for-the-elimination-of-racial-discrimination-21-march-2022-declaration-by-the-high-representative-on-behalf-of-the-eu/>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

### **3. AB, RUS YARGISINDAN MEMNUN DEĞİL**

Avrupa Birliği, Moskova Lefortovo Bölge Mahkemesinin Rus muhalif politikacı Alexei Navalny'nin hapis cezasının 9 yıl daha uzatılmasına yönelik aldığı kararı şiddetle kınadı. Konu ile ilgili yapılan açıklamada AB, mahkemenin gerçekleştirildiği koşulların elverişli olmadığına ve mevcut savaş durumunun yarattığı konjonktürde adil yargılamanın yapılamayacağına dikkat çekti. AB ayrıca, Rusya'da sivil toplum, bağımsız medya, gazeteciler ve insan hakları savunucuları üzerindeki sistematik baskının ve şiddetin Ukrayna işgali ile beraber artış gösterdiğini, Putin yönetiminin, insan haklarına ve temel özgürlüklere saygı gösterilmesine ilişkin tüm uluslararası yükümlülükleri ve taahhütleri görmezden geldiğini ve ihlal etmeye devam ettiğini duyurdu.

AB Zirvesi, 22 Mart 2022

Council Of Europe Union, (22.03.2022) “Russia: Declaration by the High Representative on behalf of the EU on the ruling to extend Alexei Navalny's politically motivated imprisonment by an additional 9 years”, Erişim adresi: <https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/03/22/russia-declaration-by-the-high-representative-on-behalf-of-the-eu-on-the-ruling-to-extend-alexei-navalny-s-politically-motivated-imprisonment-by-an-additional-9-years/>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

### **4. AB'DEN SIĞINMACI DESTEĞİ**

Avrupa Birliği, Rusya'nın Ukrayna'yı işgalinin ardından başlayan göç dalgasını karşılayan ülkelere destek olmak için çalışmalar yapmaya başladı. Avrupa Komisyonunun İstihdam ve Sosyal Haklardan Sorumlu Üyesi Nicolas Schmit konuyla ilgili bir açıklama yaparak; savaş sebebiyle tetiklenen krizin aciliyet ve ciddiyet arz ettiğini ifade etti. AB'nin Ukrayna'dan gelen göçten en çok etkilenen ülkelere maddi destek sağlamak için yeni yollar aradığını belirten Komisyon Üyesi; bu konuda kaybedecek zaman olmadığına dikkat çekti.

Avrupa Komisyonu Başkan Yardımcısı Margaritis Schinas ise, Avrupa'nın İkinci Dünya Savaşı'ndan beri karşı karşıya kaldığı en büyük göç krizi olan bu durum karşısında AB'nin barınma, eğitim, sağlık, istihdam ve çocuk bakımına yönelik yatırımları finanse edeceğini ve bu kapsamda 3,4 milyar avroluk bir kurtarma fonu oluşturulacağını ilan etti.

Politico, 23 Mart 2022

The Brussels Times, 23 Mart 2022

Carlo Martuscelli, (23.03.2022) "Commission: €3.4B to help with Ukraine refugee crisis", Politico. Erişim adresi: <https://www.politico.eu/article/commission-e3-4-billion-to-help-with-ukraine-refugee-crisis/>

Belle de Jong, (23.03.2022) "'No time to lose': EU allocates €3.4 billion to Ukraine refugee reception", The Brussels Times. Erişim adresi: <https://www.brusselstimes.com/212294/no-time-to-lose-eu-allocates-e3-4-billion-to-welcoming-refugees-from-ukraine>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

## 5. BORRELL, GÜRCİSTAN CUMHURBAŞKANI İLE GÖRÜŞTÜ

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Gürcistan Cumhurbaşkanı Salome Zourabichvili ile gerçekleştirdiği telefon görüşmesinde güncel gelişmeleri değerlendirdi. AB'nin, Rusya'nın Ukrayna'yı işgalinin ardından Gürcistan'ı desteklemeye devam edeceğini ifade eden Borrell; AB'nin Gürcistan ile iş birliğini hızlandırmaya hazır olduğunu belirtti. Rusya'nın Ukrayna'yı işgalinin insani krizlere neden olduğuna, Avrupa güvenliğini ciddi şekilde sekteye uğrattığına ve uluslararası hukuku ihlal ettiğine dikkat çeken Borrell; bu kapsamda Gürcistan'ın Ukrayna'ya karşı sergilediği destekleyici ve insancıl tutum için teşekkür etti. Borrell ayrıca AB'nin, Gürcistan'ın uluslararası kabul görmüş sınırları içinde toprak bütünlüğünü ve egemenliğini tanıdığını ve bunu desteklemeye devam edeceğini bildirdi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 23 Mart 2022

European External Action Service (23.03.2022) "Georgia: High Representative/Vice-President Josep Borrell spoke with President Salome Zourabichvili", Erişim adresi: [https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/113304/georgia-high-representativevice-president-josep-borrell-spoke-president-salome-zourabichvili\\_en](https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/113304/georgia-high-representativevice-president-josep-borrell-spoke-president-salome-zourabichvili_en)

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

## 6. AB, STRATEJİK PUSULA BELGESİNİ KAMUOYUYLA PAYLAŞTI

AB'nin güvenlik ve savunma konularındaki gelişimini sağlamak ve karar alma süreçlerini kolaylaştırmak için operasyonel bir rehber görevi görmesi planlanan Stratejik Pusula Belgesi kamuoyuyla paylaşıldı. 21 Mart Pazartesi günü bir açıklama yapan AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell Stratejik Pusula Belgesinin hazırlanmasını Avrupa Birliği'nin güvenliği için bir dönüm noktası ve savunma politikası için önemli bir adım olarak nitelendirirken; bu girişimin sadece bir başlangıç olduğuna da dikkat çekti.

Stratejik Pusula sayesinde, AB üyesi ülkelerin daha koordineli ve entegre bir şekilde hareket edebileceğini dile getiren Yüksek Temsilci Borrell; bu sayede Birlik içerisindeki ortaklığın daha verimli bir hale geleceğini de sözlerine ekledi.

25 Mart Cuma günü ise, AB Zirvesi Başkanı Charles Michel sosyal medya üzerinden bir açıklama yaparak daha güçlü bir savunma politikası için rehber olacak ve Avrupa'nın savunma yeteneklerini güçlendirecek Stratejik Pusula Belgesinin onaylandığını ilan etti.

Euronews, 23 Mart 2022

Politico, 25 Mart 2022

Alice Tidey, (23.03.2022) “What is the ‘strategic compass’ and what does it mean for EU defence?”, Euronews. Erişim adresi: <https://www.euronews.com/my-europe/2022/03/23/what-is-the-strategic-compass-and-what-does-it-mean-for-eu-defence>

Camille Gijs&Jacopo Barigazzi, (25.03.2022) “EU leaders approve updated military plan”, Politico. Erişim adresi: <https://www.politico.eu/article/eu-leader-approve-defense-military-plan/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

## **7. AB VE KANADA, RUSYA'YA KARŞI HEMFİKİR**

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen ve Kanada Başbakanı Justin Trudeau Rusya'nın Ukrayna'yı işgalini konu alan ortak bir basın toplantısı düzenledi. Rusya'nın Ukrayna'yı haksız ve sebepsiz işgalini şiddetle kınadıklarını ve Ukrayna'nın demokrasisine, egemenliğine ve toprak bütünlüğüne olan desteklerinin devam edeceğini ifade eden ikili; Rusya'dan Ukrayna'ya yönelik saldırılarını derhal ve koşulsuz olarak bırakması talebinde bulundu. Rus ordusunun sivillere ve sivil altyapıya yönelik ayırım gözetmeden gerçekleştirdiği hukuksuz saldırılara karşı direnç gösteren Ukraynalıların yanında olduklarına dikkat çeken liderler; Rusya'nın, Ukrayna'ya gönderilecek insani yardımların engelsiz bir şekilde ulaşmasına olanak tanınması gerektiğini belirttiler. İkili ayrıca G7 ve stratejik ortaklık ve iş birliği zeminin Rusya'ya yapılacak yaptırımlar noktasında birlikte hareket edeceğini duyurdu.

Avrupa Komisyonu, 24 Mart 2022

European Commission, (24.03.2022) “Joint Statement by President von der Leyen and Prime Minister Trudeau”, Erişim adresi: [https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/STATEMENT\\_22\\_1989](https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/STATEMENT_22_1989)

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

## **8. VON DER LEYEN VE BIDEN'DAN ORTAK AÇIKLAMA**

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen ve Amerika Birleşik Devletleri Başkanı Joe Biden 24 Mart Perşembe günü ortak bir açıklama gerçekleştirdi. İki lider ortak açıklamada hem Avrupa Birliği'nin hem de ABD'nin Ukrayna halkını desteklemek, Rusya'ya haksız faaliyetleri sebebiyle yaptırımlar uygulamak, demokrasiyi, ekonomiyi ve toplumsal direnci güçlendirmek adına eşgüdümlü transatlantik çabalarını sürdürdüğünü ifade etti. Açıklamada,

AB ve ABD'nin enerji arzının güvenliği ve Birliğin Rusya'ya olan enerji bağımlılığının azaltılması konularının da gündeme alındığı vurgulandı.

The White House, 24 Mart 2022

The White House, (24.03.2022) "Joint Statement by President Biden and President von der Leyen". Erişim adresi: <https://www.whitehouse.gov/briefing-room/statements-releases/2022/03/24/joint-statement-by-president-biden-and-president-von-der-leyen/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

## **9. AB, MOGADIŞU VE BELEDWEYNE'YE DÜZENLENEN TERÖR SALDIRILARINI KINADI**

Avrupa Birliği, Somali'de Mogadişu ve Beledweyne'ye gerçekleştirilen bombalı saldırılar sonrasında bir açıklamada bulundu. Otuz sivilin hayatını kaybettiği terör saldırılarını kınayan AB, Somali halkıyla dayanışma içinde olduğunu duyurdu. Avrupa Birliği'nin, Somali'nin devlet inşası sürecinde kararlı bir şekilde destekleyeceği, barış ve güvenlik bağlamında ortaklık yapmaya devam edeceği belirtildi. Açıklamada ayrıca AB'nin terör saldırılarının seçimleri engelleyemeyeceğini, seçimlerde Somali halkının istikrarlı ve müreffeh bir gelecek için tercihte bulunacaklarını ve AB'nin seçimlerin barışçıl bir şekilde sonuçlanmasına yönelik desteğini sürdüreceğine de yer verildi.

Arab News, 24 Mart 2022

Avrupa Dış Eylem Servisi, 25 Mart 2022

Arab News, (24.03.2022) "More than 30 killed in twin attacks in Somalia", Erişim adresi: <https://www.arabnews.com/node/2049716/world>

European External Action Service (25.03.2022) "Somalia: Statement by the Spokesperson on the attacks in Mogadishu and Beledweyne District", Erişim adresi: [https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/113483/somalia-statement-spokesperson-attacks-mogadishu-and-beledweyne-district\\_en](https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/113483/somalia-statement-spokesperson-attacks-mogadishu-and-beledweyne-district_en)

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

## **10. AB LİDERLER ZİRVESİNDE ZELENSKY MESAJI**

Ukrayna Cumhurbaşkanı Volodimir Zelenski, AB Liderler Zirvesine bir video mesajı ile katıldı. Video mesajında Ukrayna ve Rusya'nın çok farklı dünyalara ait olduğunu ifade eden Cumhurbaşkanı; Rusya'nın Avrupa'dan farklı değerlere sahip olduğunu ve vicdan kavramından habersiz olduklarını dile getirdi. Rusya'nın, Ukrayna'nın özgürlüğüne olan düşkünlüğünü anlamasının mümkün olmadığını ifade eden Zelenski; bu özelliklerin bir ülkenin Avrupa'ya ait olup olmadığı gibi önemli bir konuya da ışık tutacağını altını çizdi. Cumhurbaşkanı Ukrayna'nın AB üyeliğine hazırlandığına dikkat çekerek; AB üyesi devletlere bu konuda bir karar alınması noktasında geç kalmamaları yönünde çağrıda bulundu. AB üyesi devletleri teker teker anarak daha önce çeşitli vesilelerle dile getirdiği dayanışma talebini yenileyen Ukrayna Cumhurbaşkanı; Macaristan Başbakanı Viktor Orbán'a ise ayrı bir parantez açtı. Volodimir

Zelenski, Başbakan Orbán'ın Ukrayna'da yaşanan ölümlere rağmen kararsız kaldığını iddia etti. Macaristan Başbakanı ise Zelenski'nin tepkisini yanıtsız bıraktı.

Euractiv, 25 Mart 2022

Alexandra Brzozowski, (25.03.2022) "EU envoy heads to Iran to help finalise stalled nuclear talks", Euractiv. Erişim adresi: <https://www.euractiv.com/section/europe-s-east/news/eu-summit-marked-by-zelenskyy-shaming-hungarys-orban/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

## 11. AB RUS GAZINA OLAN BAĞIMLILIĞINI AZALTMAYA ÇALIŞIYOR

Avrupa Birliği Rusya'ya olan enerji bağımlılığını azaltmak ve enerji arzı güvenliğini sağlamak için çözümler aramaya devam ediyor. Bu kapsamda, AB ve Amerika Birleşik Devletleri arasında bir anlaşma yapıldığı duyuruldu. Sıvılaştırılmış doğalgaz tedarikiyle ilgili gerçekleştirilen anlaşmayla, AB'nin Rusya'dan aldığı gazın yaklaşık yüzde 10'una tekabül eden gazın tedarikini ABD sağlayacak.

Gaz ihtiyacının yaklaşık yüzde 40'mı Rusya'dan sağlayan ve Kremlin'e olan bağımlılığını azaltmak için yenilenebilir enerji gibi çözümler üzerinde de çalışan AB; yeni enerji ithalatı anlaşmalarıyla ABD'nin yanı sıra diğer uluslararası ortaklarından da yaklaşık 50 milyar metreküp gaz ithal etmeyi planlıyor.

BBC, 25 Mart 2022

BBC, (25.03.2022) "EU signs US gas deal to curb reliance on Russia". Erişim adresi: <https://www.bbc.com/news/business-60871601#comments>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

## 12. AB DİJİTAL PAZARYERİ YASASI ÜZERİNDE ÇALIŞIYOR

Avrupa Parlamentosu; Meta, Apple, Amazon ve Google gibi birçok teknoloji devini etkileyecek yeni kurallar getiren Dijital Pazaryeri Yasası üzerinde bir anlaşmaya varıldığını duyurdu. Dijital ekonomide baskın olan firmaları kontrol etmek amacıyla oluşturulan Yasa, en az 75 milyar avro piyasa değerine sahip olan veya son üç yıl içerisinde AB sınırları dahilinde yıllık en az 7,5 milyar avroluk gelir sağlayan teknoloji şirketlerini kapsayacak. İlgili şirketlerin AB içerisinde en az 45 milyon aylık kullanıcıya veya 10 bin kurumsal kullanıcıya ulaşması şartı da aranacak.

Yasanın Ekim ayında yürürlüğe girmesi bekleniyor.

CNBC, 25 Mart 2022

Ryan Browne, (25.03.2022) "EU targets U.S. tech giants with a new rulebook aimed at curbing their dominance", CNBC. Erişim adresi: <https://www.cnbc.com/2022/03/25/digital-markets-act-eu-targets-big-tech-with-sweeping-new-antitrust-rules.html>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

### 13. AB'DEN KRİPTO PARALAR İÇİN “ANONİMLİK” HAMLESİ

Avrupa Birliği, kripto paraların alım-satım ve transfer sürecinde sağlanan anonimliğin kaldırılmasını planlıyor. CoinDesk isimli bir web sitesi tarafından hazırlanan habere göre Avrupa Parlamentosunun Ekonomik İşler Komitesi; kara para aklama, terörizmin finansmanı, çocuk istismarının yaygınlaştırılması gibi illegal faaliyetleri ve AB'nin yargı alanı dışında kalan bölgelere yapılan transferleri engellemek için yeni bir düzenleme üzerinde çalışıyor. CoinDesk'in haberinde, büyük meblağların kimlik kontrolüne tabi tutulmadan gerçekleştirilebilecek daha küçük meblağlara bölünerek gerçekleştirildiğine dikkat çeken Parlamento üyelerinin; transfer alt limitinin kaldırılmasını ve her transferde kimlik kontrolü yapılmasını talep edeceği ifade edildi.

AB içindeki mevcut düzenlemelere göre, 1000 avronun altındaki para transferlerinde herhangi bir kimlik kontrolü gerçekleştirilmiyor.

CoinDesk, 25 Mart 2022

Jack Schickler, (25.03.2022) “EU Lawmakers to Vote on Blocking Anonymous Crypto Payments, Documents Show”, CoinDesk. Erişim adresi: <https://www.coindesk.com/policy/2022/03/25/eu-lawmakers-to-vote-on-blocking-anonymous-crypto-payments-documents-show/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

### 14. AB VE İRAN ARASINDA NÜKLEER ANLAŞMA ÜZERİNE GÖRÜŞMELER DEVAM EDİYOR

Avrupa Dış Eylem Servisi Genel Sekreter Yardımcısı Enrique Mora, daha önce ABD ve İran arasında devam eden ve 2018 yılında ABD tarafından tek taraflı olarak durdurulan nükleer anlaşma müzakerelerinin yeniden canlandırılması için 27 Mart Pazar günü Tahran'ı ziyaret etti. Enrique Mora İran'ın nükleer anlaşmadan sorumlu baş müzakerecisi Ali Bagheri Kani ile görüşmeden önce sosyal medyadan bir açıklama yaparak müzakerelerin bir an önce sonuçlandırılması gerektiğini ifade etti.

Görüşmenin detayları ise İran'ın resmî medya organları aracılığıyla kamuoyuyla paylaşıldı. Haberlerde, AB ve İran arasında gerçekleşen görüşmenin halihazırda oldukça yıpranmış olan nükleer anlaşmanın yeniden düzenlenmesine yönelik umutları arttırdığı belirtilirken; oldukça hassas bir dönemde gerçekleşen bu görüşmelerin böylesine çetrefilli bir meselenin çözümü için büyük önem arz ettiğinin de altı çizildi.

Al Jazeera, 26 Mart 2022

The Times of Israel, 27 Mart 2022

Maziar Motamedi, (26.03.2022) “EU envoy heads to Iran to help finalise stalled nuclear talks”, Al Jazeera. Erişim adresi: <https://www.aljazeera.com/news/2022/3/26/eu-envoy-in-tehran-to-help-finalise-stalled-nuclear-deal-talks>

Lujain Jo&Amir Vahdat, (27.03.2022) “EU envoy in Tehran, as Iran says nuclear deal ‘within reach’”, The Times of Israel. Eriřim adresi: <https://www.timesofisrael.com/eu-envoy-in-tehran-as-iran-says-nuclear-deal-within-reach/>

Derleyen: Arř. Gör. Melek Özlem AYAS

## 15. BORRELL’DEN KUVEYT ZİYARETİ

AB Dıřıřleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Kuveyt Bařbakanı Őeyh Sabah Al-Khalid Al-Sabah ve Dıřıřleri Bakanı Ahmed Nasser ile bir araya geldi. AB ve Katar arasındaki ikili iř birlięin ve Rusya’nın Ukrayna’yı iřgali ilgili konuların da ele alındıęı gürüřmede liderler; iklim deęiřiklięi, yeřil enerjiye geçiř ve küresel zorluklarla m¼cadele için potansiyel iř birlięi alanlarına dair fikir alıřveriřinde bulundular. Ziyaret ile ilgili aıklamada bulunan Borrell, Kuveyt’in yakın ve güvenilir bir dost olduęunu belirtti. Borrell ayrıca AB ve Kuveyt arasındaki ticaret hacminin önemli bir seviyede olduęunu, saęlık, gıda güvenlięi, eęitim, dijital ve yeřil geçiř konularında da iř birlięini geliřtirmek istediklerini sözlerine ekledi.

Avrupa Dıř Eylem Servisi, 27 Mart 2022

Kuwait News Agency, 27 Mart 2022

European External Action Service (27.03.2022) “Kuwait: High Representative Josep Borrell discussed bilateral partnership and regional consequences of Russia’s war in Ukraine”, Eriřim adresi: [https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/113514/kuwait-high-representative-josep-borrell-discussed-bilateral-partnership-and-regional\\_en](https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/113514/kuwait-high-representative-josep-borrell-discussed-bilateral-partnership-and-regional_en)

Kuwait News Agency, (27.03.2022) “Kuwait Crown Prince receives senior officials, EU’s Borrell”, Eriřim adresi: <https://www.kuna.net.kw/ArticleDetails.aspx?id=3032322&language=en>

Derleyen: Arř. Gör. Aykut KARAKUŐ